
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 20

Data di registrazione 31/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA C2 SRL DI CREMONA PER FORNITURA 
SCANNER - CIG: ZA42E1C2CC 

_________________________________________

Il Capo Area 1- Servizi Amministrativi

 
Premesso che con propria determinazione n. 71 del 31/08/2020, si è proceduto all'acquisto di due  scanner 
per la digitalizzazione della posta in entrata , a mezzo affidamento diretto sul MePA, ai sensi dell’art. 36 ,  
comma 2, lett. b), D.Lgs. 50/2016, presso la Ditta C2   SRL con sede a Cremona, via Ferraroni n. 9, P.I. 
n.01121130197, per un importo complessivo di € 2.171,60 IVA inclusa;   
Vista la fattura n. 3582 del 18/03/2021 di € 2.171,60 (IVA compresa) pervenuta al protocollo generale in data 
22/03/2021 n. 8990, della Ditta C2 SRL,  per il pagamento del dei prodotti di cui sopra specificati; 
Dato atto della regolarità dell'esecuzione della prestazione e dell’impegno contrattuale; 
Visto il DURC assunto agli atti di questo ufficio attestante la regolarità della ditta ;
Constatata la verifica dei tempi di liquidazione , la disponibilità delle somme e la coerenza con gli atti di  
impegno; 
Che il codice identificativo gara (CIG) per la fornitura in argomento è il seguente: ZA42E1C2CC; 
Che il Capo Area 1: 

·    è  legittimato  ad  emanare  l'atto  in  ragione  di  incarico  conferito  con  provvedimento  n.  37  del  
23/05/219;

·    non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

·    non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione.

 Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione della superiore fattura ;
 Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.r. 22/2008;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Visto il corrente bilancio;
Vista la fattura che contestualmente viene inviata all'ufficio di Ragioneria;



 
DETERMINA

 
Per i motivi infra citati che qui si intendono integralmente trascritti:
Di liquidare la fattura n. 3582 del 18/03/2021 di € 2.171,60 (IVA compresa) emessa dalla Ditta C2  SRL. di 
Cremona, per la fornitura di due scanner per la digitalizzazione della posta in entrata;
Di emettere mandato di pagamento in favore della ditta C2 SRL, la somma di € 1.780,00 mediante bonifico 
bancario  sul  conto  corrente  dedicato,  i  cui  estremi  identificativi  sono espressi  nel  documento  contabile  
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
Di dare atto che la somma di € 2.171,60 trova copertura finanziaria come segue:

-       € 1.575,88 sull’intervento 03012.02.0156 denominato “Spese per l’acquisto di mezzi e attrezzature 
per i servizi …..”  Imp. n. 89556;

-       €  595,72  sull’intervento  01082.02.0148  denominato  “Acquisto  beni  mobili  ed  attrezzature  per 
servizi comunali” Imp. n. 89556.

Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del TUOEL che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 
Si  attesta  la  regolarità  tecnica in  ordine alla  regolarità  e  correttezza dell'azione amministrativa,  ai  sensi  
dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.; 
Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l’esercizio dei  controlli  e  riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 
Di  impegnarsi  ad  assolvere  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  dell’atto  e  delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente. 
 
 
 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Filomena Balistreri il 23/03/2021

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


